
finanční podpora domácí instituce zahraniční instituce

Staré Město Modrá

čtvrtek 1. 6.
Zahájení

Památník Velké Moravy 
a kostel Sv. Ducha  

Staré Město
17.00 | Kulturní stezka glagolice 

na ostrově Krk (vernisáž) 

18.00 | Tamburašský soubor Brač CZ

19.30 | Ochutnávka vín –  
společenské setkání

Další program

Eventcentrum Staré Město
10.00– 16.30 | Mezinárodní  
lingvistická konference

Kino Hvězda Uh. Hradiště 
16.00 | Bez konce HR/SRB 2008 

(projekce filmu)

pátek 2. 6.
Noc s Metodějem

Sadská výšina 
Uherské Hradiště

16.30 | Středověké odpoledne pro děti 

18.30 | Vystoupení hostů z PL a HR

19.00 | Slavnostní zahájení večera 

19.15 | „Přikázali jsme vystavět  
pevnost či město…“ –  
o založení Uh. Hradiště  

s PhDr. Blankou Rašticovou 

20.30 | Robert Křesťan  
a Druhá Tráva CZ

Další program

Eventcentrum Staré Město
9.00– 16.30 | Mezinárodní  
lingvistická konference

Eventcentrum Staré Město
17.00 | Karikatury Jacka Fedorowicze 

+ Rok Sienkiewicze (vernisáž)

sobota 3. 6.
Dobrodošli

Park Rochus 
Uherské Hradiště

10.00–22.00 | Jarmark lidových řemesel, 
ochutnávka vín a specialit

10.00–18.00 | Aktivity pro děti

13.30–14.00 | Kácání máje se zpěvy 
lidových souborů

14.30–19.30 | Galaprogram hostů: 
Zaolza a Zaolzioczek PL • Istebna PL 
• Walasi PL • Drevár SK • Kamrátki PL 
• NS Pálava HR/CZ • Jetelíček Zagreb 
HR/CZ • Horňácká muzika P. Mičky  

a M. Hrbáč • speciální host 
a průvodce: Milánosz CZ

20.00 | Lidová veselice

21.00 | Muzzikanti CZ 2017 
(projekce filmu s delegací tvůrců)

Další program

Slovácké Muzeum 
Uh. Hradiště

10.00 | Poklady z chorvatského  
seznamu UNESCO  

(vernisáž s programem)

neděle 4. 6.
Živé legendy

Archeoskanzen Modrá
9.00–17.00 | Jarmark lidových řemesel, 

ochutnávka vín a lidové soubory

9.00 | Chorvatsko plné přírodních 
krás (vernisáž)

14.00 | Legendy o praotci Čechovi 
+ Křest 966 (vernisáž)

15.00 | Slavnostní vysazení  
postvátných stromů  
z Rogalinu a Krapiny

15.30 | Lukostřelba – soutěž 
O pohár starosty

Duchovní Velehrad
Velehrad – Bazilika 

10.00 | Bohoslužba se zpěvy

11.30 | Komentovaná prohlídka  
velehradských polonik 

Závěrečný koncert 
s vernisáží
Kostel Sv. Ducha 

Staré Město 
17.30 | Pěvecký kvintet Milánosz CZ – 

nejstarších slovanské písně

Eventcentrum Staré Město
18.30 | Ota Nepilý: Polské mariánské 

poutě 80. let (vernisáž a beseda  
s fotografem)

Dny  
slovanské  
kultury 
2017

www.dny-slovanske-kultury.cz

záštitu převzali:  
prezident ČR Miloš Zeman • velvyslankyně 

Chorvatské republiky v ČR Ines Troha 
 • velvyslankyně Polské republiky v ČR 
 Grażyna Bernatowicz • předsedkyně 

 mezinárodního Fóra slovanských kultur  
v Ljubljani Andreja Rihter • předseda  

Senátu Milan Štěch • předseda Poslanecké  
sněmovny Jan Hamáček • Výbor pro vědu, 

 kulturu, vzdělání, mládež a tělovýchovu 
 PS Parlamentu ČR – předseda 

 Jiří Zlatuška • Ministerstvo školství, 
 mládeže a tělovýchovy • senátor 

 Ivo Valenta • radní Zlínského kraje  
Jan Pijáček • starostové Uherského  
Hradiště – Stanislav Blaha, Starého  

Města – Josef Bazala a Modré 
 – Miroslav Kovářík 

události požehnali:  
arcibiskup pražský  

a primas český 
 Dominik kardinál Duka 

 • Jeho Vysokopřeosvícenost 
 Michal, arcibiskup pražský 

 a českých zemí


